
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/443/2021 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Świdnik 
w związku z ponoszeniem przez przedsiębiorców negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 

Na podstawie podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 15p i art. 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. 
zm.) - Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: grunty, budynki i budowle  lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym  grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-
19. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust.1 przysługują przedsiębiorcom,  u których wystąpił spadek obrotów 
gospodarczych  w następstwie wystąpienia COVID-19, będących podatnikami podatku od nieruchomości, 
prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Świdnik działalność gospodarczą, oznaczoną według Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD), jako rodzaj przeważającej działalności, kodami: 

1) PKD 55.10.Z Hotele i podobne obiekty zakwaterowania; 

2) PKD 56.10.A Restauracje i pozostałe placówki gastronomiczne; 

3) PKD 56.30.Z Przygotowanie i podawanie napojów; 

4) PKD 93.11.Z Działalność obiektów sportowych; 

5) PKD 93.13.Z Działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej. 

3. Przez spadek obrotów gospodarczych  rozumie się spadek przychodów ze sprzedaży towarów lub usług 
o co najmniej 25% w dowolnym miesiącu przypadającym po dniu 31 stycznia 2020 r.      w porównaniu do 
miesiąca poprzedniego lub analogicznego miesiąca roku poprzedniego. 

4. Zwolnienia, o których mowa w ust.1 dotyczą podatku od nieruchomości należnego za miesiące kwiecień, 
maj, czerwiec 2021 r. 

5. Zwolnienie z podatku od nieruchomości w stosunku do tego samego przedsiębiorcy stosuje się tylko 
jeden raz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2021 r.

Poz. 1495



§ 2. Pomoc na podstawie niniejszej uchwały w formie zwolnień z podatku od nieruchomości stanowi 
pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego 
i jest udzielana zgodnie z zapisami w Sekcji 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej – Tymczasowe ramy 
środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Dz. Urz. 
UE  C91I z 20.03.2020 z późn. zm.). 

§ 3. Potwierdzeniem prawa do zwolnienia jest złożenie: 

1) Informacji lub korekty informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych albo deklaracji lub korekty 
deklaracji  na  podatek od nieruchomości; 

2) Informacji o prowadzonej działalności gospodarczej oraz spadku obrotów stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały; 

3) Formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 
konsekwencje ekonomiczne z powodów COVID-19, stanowiącego załącznik Nr 3 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 312 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 5. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, 
z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Włodzimierz Radek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1495



……………………………………………..
(imię i nazwisko/nazwa przedsiębiorcy)

……………………………………………………
(adres zamieszkania/siedziby)

……………………………………………………
(NIP przedsiębiorcy)

Burmistrz Miasta Świdnik
21-040 Świdnik
ul. Stanisława Wyspiańskiego 27

Informacja oprowadzonej działalności gospodarczej oraz spadku obrotów (przychodów)

Oświadczam, że:

1. w dniu 31 grudnia 2020 r. prowadziłem/am działalność gospodarczą, oznaczoną według PKD

- wskazać rodzaj przeważającej działalności PKD ………………………………

2. obroty (przychody) w miesiącu ……………../…………….r. (proszę podać właściwy miesiąc

i rok) wyniosły ……………………..

obroty (przychody) w miesiącu ………………./……………r. (proszę podać miesiąc poprzedni lub

analogiczny miesiąc roku poprzedniego) wyniosły ……………………

Wobec powyższego spadek obrotów (przychodów) z powodu COVID-19 wyniósł

……………………….

………………………………………………
(data i podpis podatnika lub osoby reprezentującej
podatnika)

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/443/2021

Rady Miasta Świdnik

z dnia 29 marca 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1495


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

		2021-03-31T12:16:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




